2

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации  города Горно-Алтайска

23 марта 2018 года                                                                  г. Горно-Алтайск

Место проведения заседания:

Администрация города  Горно-Алтайска, кабинет 210

Проводит заседание: Заргумаров М.А. – Управляющий делами

Администрации города Горно-Алтайска,
заместитель  председателя  комиссии

Заместитель председателя комиссии: Заргумаров М.А.

Секретарь комиссии: Капитонова Е.В.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Белобородов С.И.

Дробот В.П.
Тюхтенев С.С.
Челчушев В.Б.
Ярусова Н.А.
Привлекаемые (по согласованию):
	Анисимова Н.А.
	Начальник муниципального учреждения
«Управление образования администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Боровиков С.С.
	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Алтай

	Биличук С.К.
	Начальник муниципального учреждения  «Управление жилищно- коммунального и дорожного хозяйства администрации города  Горно-Алтайска»

	Зимина И.В.
	Начальник Муниципального учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Комарова С.А.
	Начальник муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и моложенной политики администрации города Горно-Алтайска»

	Табакаева А.В.
	Врио начальника Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

I. Вступительное слово председателя комиссии

____________________________________________________________

Заргумаров М.А.
Решили:

1. Утвердить повестку заседания межведомственной комиссии.
II. Об основных направлениях деятельности Администрации города      Горно-Алтайска в сфере  профилактики  коррупционных и иных              правонарушений в 2017 году
____________________________________________________________
Ярусова Н.А.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2.  Отраслевым (функциональным) органам Администрации города Горно-Алтайска, наделенным правами юридического лица, продолжить работу в сфере профилактики коррупционных и иных правонарушений в 2018 году.
III. О соблюдении муниципальными служащими  муниципального              образования «Город Горно-Алтайск» ограничений и запретов,
требований  о  предотвращении или об урегулировании конфликта интересов либо,  исполнения обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции,  в 2017 году
__________________________________________________________________
Капитонова Е.В.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отраслевым (функциональным) органам Администрации города Горно-Алтайска, наделенным правами юридического лица, при приеме сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 2018 году (за отчетный 2017 год) и проведении анализа указанных  сведений обратить внимание на ошибки, допущенные в 2017 году.

IV. Об итогах  проведения расширенного совещания на тему «Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых   актов»
__________________________________________________________________
Дробот В.П.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя

межведомственной комиссии

            М.А. Заргумаров
Секретарь
межведомственной комиссии

   Е.В. Капитонова